
Stránka 1 z 3 

                                                                                 ev. číslo Objednatele: 11/61100331/2020 
                                                                                  ev. číslo Poskytovatele: 
 
 
Níže psaného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
Gymnázium Karla Čapka, Dobříš, Školní 1530 
IČO 61100331, není plátce DPH 
bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s., č.ú. 211 700 859/0600 
se sídlem Školní 1530, 263 01 Dobříš 
zastoupené RNDr. Jiřím Kastnerem, ředitelem 
na straně jedné (dále jen Objednatel) 
 
a 
 
2. základní škola Dobříš, Školní 1035, okr. Příbram 
IČO 47067519, není plátce DPH 
bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s., č. ú. 300 521 684/0600 
se sídlem Školní 1035, 263 01 Dobříš 
zastoupené Mgr. Bohumilou Pallagyovou, ředitelkou       
straně druhé (dále jen Poskytovatel) 
 
ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
tuto 
 

 
S M L O U V U   

O ZAJIŠTĚNÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY ŠKOLNÍHO A ZÁVODNÍHO STRAVOVÁNÍ 
 

Článek I 

Úvodní ustanovení 

1. Nemovitá věc, a to pozemek p. č. st. 2033 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 507 
m2, jehož součástí je budova čp. 1035 (objekt občanské vybavenosti) v katastrálním 
území Dobříš, obec Dobříš, zapsané v katastru nemovitostí vedených Katastrálním 
úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Příbram pro obec Dobříš na LV č. 
10001, je ve výlučném vlastnictví města Dobříše (dále jen nemovitá věc). 

2. Nemovitá věc, resp. její 1. NP je užívána v souladu se zřizovací listinou ze dne 30. 09. 
2019 a smlouvou o výpůjčce ze dne 02. 04. 2004 příspěvkovou organizací zřízenou 
poskytovatelem, tj. 2. základní školou Dobříš, Školní 1035, okr. Příbram, IČO 47067519, 
se sídlem Školní 1035, Dobříš (dále jen 2. ZŠ Dobříš) za účelem poskytování školního 
stravování a závodního stravování v zařízení školního stravování typu školní jídelna (dále 
jen školní jídelna). 

3. Vlastník nemovité věci jako investor realizoval v roce 2019 přístavbu nemovité věci za 
účelem zvýšení kapacity školní jídelny. 

4. Objednatel je příspěvkovou organizací zřízenou Středočeským krajem, zapsanou ve 
školském rejstříku jako právnická osoba s názvem Gymnázium Karla Čapka, Dobříš, 
Školní 1530, IČO  61100331, se sídlem Školní 1530, Dobříš (dále jen Gymnázium). 

5. Gymnázium jako právnická osoba vykonávající činnost školy je povinno dle § 122 odst. 2 
věty první vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen vyhláška), poskytovat nezletilým žákům střední školy hmotné zabezpečení, 
které zahrnuje školní stravování po dobu jejich pobytu ve škole. Hmotné zabezpečení, 
které zahrnuje školní stravování po dobu pobytu ve škole, má zájem Gymnázium 
poskytovat i zletilým žákům střední školy ve smyslu § 122 odst. 2 věty druhé vyhlášky. 
Gymnázium je dále povinno v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 



Stránka 2 z 3 

v platném znění (dále jen zákoník práce) umožnit zaměstnancům ve všech směnách 
stravování. V souladu s § 2 odst. 3 vyhlášky je Gymnázium povinno zajistit pro své 
strávníky podle místních podmínek ekonomicky a organizačně nejvhodnější způsob 
školního stravování. 

 

Článek II 

Předmět smlouvy 

1. Na základě této smlouvy se poskytovatel zavazuje zajistit školní stravování ve smyslu 
vyhlášky zletilým a nezletilým žákům Gymnázia, jakož i zaměstnancům Gymnázia (dále 
jen strávníci) po dobu 5 let v období školního vyučování s účinností od 01. 09. 2020 do 
30. 06. 2025 do maximální kapacity školní jídelny 2. ZŠ Dobříš, avšak minimálně 
v rozsahu 120 strávníků prostřednictvím školní jídelny 2. ZŠ Dobříš za úplatu ve výši 
1 950 000,- Kč bez DPH, sazba DPH 0%, 1 950 000,- Kč včetně DPH (slovy: jeden 
milion devět set padesát tisíc korun českých), kterou poskytne objednatel poskytovateli 
ve formě předplatného (dále jen předplatné služby). 

2. Objednatel se zavazuje peněžní prostředky ve výši dle odstavce 1 tohoto článku 
smlouvy převést bezhotovostním převodem na bankovní účet Poskytovatele 
č. 300521684/0600, Moneta Money Bank, a. s., nejpozději do 30. 09. 2020. 

3. Pro účely této smlouvy se úhrada předplatného služby považuje za splněnou 
okamžikem připsání celé peněžní částky uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy na 
účet poskytovatele. 

4. Neuhradí-li objednatel celkovou výši předplatného služby ve výši uvedené v odst. 1 
tohoto článku smlouvy ve lhůtě touto smlouvou stanovené, je objednatel povinen zaplatit 
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1 % neuhrazené výše předplatného služby. Pokuta 
je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení na účet poskytovatele 
č. 300521684/0600. 

 

Článek III 

Prohlášení účastníků smlouvy 

1. Objednatel prohlašuje, že je oprávněn bez omezení zcizovat nebo jinak nakládat 
s peněžními prostředky, které jsou předplatným služby, a současně prohlašuje, že mu 
není známa žádná skutečnost, jež by mohla vést ke vzniku zástavního práva k těmto 
peněžním prostředkům a že na nich neváznou zástavní práva či pohledávky třetích 
osob. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že peněžních prostředků ve formě předplatného služby přebírá 
se všemi právy a povinnostmi, které k nim náleží.    

 

Článek IV 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Vlastnické právo k peněžním prostředkům ve formě předplatného služby přechází na 
poskytovatele ke dni připsání celé peněžní částky uvedené v čl. II odst. 1 této smlouvy na 
účet poskytovatele. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že svými projevy vůle vyjádřenými v této smlouvě jsou 
vázáni již od okamžiku jejího uzavření. 

 

Článek V 

Odstoupení od smlouvy 



Stránka 3 z 3 

1. V případě, že bude porušena lhůta dle čl. II odst. 2 této smlouvy o více jak 60 dnů, je 
poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že bude porušeno plnění 
účelu této smlouvy nebo doba poskytování plnění či rozsah plnění dle čl. II odst. 1 této 
smlouvy ze strany poskytovatele. V tomto případě má objednatel právo požadovat 
vrácení 1/5 uhrazených peněžních prostředků za každý školní rok, ve kterém nebylo 
plnění poskytovatelem poskytováno; neplatí v případě, že ze strany objednatele nebude 
služba využívána nebo bude užíván nižší rozsah služby.   

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 
Tato smlouva se odstoupením ruší od počátku.  

 

Článek VI 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze na základě písemné dohody stran 
s projevy stran na jedné listině, přičemž smluvní strany ve smyslu ustanovení § 564 
občanského zákoníku výslovně vylučují možnost její změny nebo doplnění méně přísnou 
formou. Za písemnou formu se považuje výlučně listinná podoba. Elektronická 
komunikace stran má jen informativní a nezávazný charakter.  

2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že tato byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a bez jakéhokoliv 
omylu, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.  

3. V případě, že by některé ustanovení této smlouvy bylo nebo se stalo zčásti nebo zcela 
neplatným či neúčinným, zůstává platnost ostatních ustanovení nedotčena.  

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 
každá ze smluvních stran.  

5. Platnosti nabývá tato smlouva okamžikem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 
nabývá tato smlouva dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv); zveřejnění zajistí Objednatel. 

 
 
 
Objednatel      Poskytovatel 
 
V Dobříši 28. 7. 2020     V Dobříši 28. 7. 2020 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Jiří Kastner                          Mgr. Bohumila Pallagyová                                                   
ředitel školy,                                                             ředitelka školy, 
Gymnázium Karla Čapka, Dobříš, Školní 1530 2. základní škola Dobříš, Školní 1035,   
                                                                                 okr. Příbram    
                                                                                                     


